
C o p i a  
 

 

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 
 

 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
N. 116 DEL 16/11/2024 

 
 
OGGETTO: 
Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n. 1 posto di "Istruttore Tecnico (geometra)" Area degli Istruttori - da destinare 
al servizio tecnico associato fra i Comuni di Piode, Mollia, Scopa e Rossa. 
Ammissione candidati. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA GENERALE 

Visto/a il/la Decreto del Sindaco n°2 del 01/03/2023 di nomina del Responsabile del servizio; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 
7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine artt. 5 e 6 del Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Piode e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Premesso che con Determinazione n. 104 del 07/10/2024 veniva indetto un concorso pubblico, per esami per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico Geometra – Area degli Istruttori - da 
destinare alla gestione in forma associata delle funzioni di pianificazione urbanistica, di edilizia privata e di 
RUP per i lavori pubblici fra i comuni convenzionati di Piode (Comune Capo convenzione), Mollia, Scopa e 
Rossa; 
 
Richiamato il suddetto bando, che è stato pubblicato sul Portale unico del Reclutamento all’indirizzo 
www.InPA.gov.it e all’Albo pretorio on line dell’Ente dal 08/10/2024 al 23/10/2024; 
 
Dato atto che:  
- entro le ore 12:00 del 04.11.2024, termine ultimo fissato nel bando per la presentazione delle domande, 
sono state inviate mediante la piattaforma del Portale Unico del Reclutamento n. 3 (tre) domande di 
ammissione al concorso di che trattasi; 
- dalle verifiche effettuate circa la regolarità e completezza delle domande e delle dichiarazioni ivi contenute 
risultano ammissibili i candidati di cui all’allegato A) e non risultano candidati ammissibili con riserva;  
- nel suddetto elenco i candidati sono individuati mediante il codice alfanumerico identificativo della 
domanda, rilasciato in sede di iscrizione del concorso; 
 



Dato altresì atto che, per problemi di natura logistica, si è reso necessario modificare la sede di svolgimento 
delle prove scritte, rispetto a quanto indicato nel bando di concorso, rimanendo invariate la data e l’ora e che, 
pertanto, le prove scritte si svolgeranno presso la sede municipale del comune di Piode in Via Roma 13 - 
Piode; 
 
Richiamate la Legge 190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e il D.lgs. n°33/2013 recante “riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della pubbliche 
amministrazioni”; 
 
Visto il bilancio di previsione anno 2024-2026, approvato con delibera C. C. n°32 del 28/12/2023;  
 
Visto lo Statuto Comunale vigente;  
 
Visto il D.lgs. n°267/2000, “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 

 

DETERMINA 
1) Di ammettere alle prove del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 

n.  1 Istruttore Tecnico Geometra – Area degli Istruttori - da destinare alla gestione in forma associata delle 
funzioni di pianificazione urbanistica, di edilizia privata e di RUP per i lavori pubblici fra i comuni 
convenzionati di Piode (Comune Capo convenzione), Mollia, Scopa e Rossa, i candidati indicati nell’allegato 
A) parte integrante e sostanziale del presente atto, i cui nominativi si omettono per motivi di privacy;  
 

2) Di dare atto che non vi sono candidati ammessi con riserva; 
 

3) Di variare la sede di svolgimento delle prove scritte, rispetto a quanto indicato nel bando di concorso, che si 
svolgeranno presso  la sede municipale del Comune di Piode in Via Roma 13 – Piode- rimanendo invariata la 
data e l’ora, rispetto a quanto indicato nel bando; 
 

4) Di comunicare ai candidati ammessi il tenore del presente atto; 
 

5) Di dare atto che i nominativi dei candidati di cui all’allegato A) sono sostituiti con il codice alfanumerico 
attribuito alla domanda di partecipazione dalla piattaforma telematica;  
 

6) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 
introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione della presente 
determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA 

GENERALE 

F.to: Durio dott.ssa Carmen 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 22/11/2024 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi fino al 07/12/2024. 

 
Piode, lì 22/11/2024  IL MESSO COMUNALE 

F.to:  Cucciola rag. Omar 


